
平成３０年５月吉日 

各 位 

益田東高等学校吹奏楽部  

後援会会長  青木  良  

益田東高等学校吹奏楽部後援会入会について（お願い） 

 時下、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、益田東高校吹奏楽部の活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、益田東高校吹奏楽部は平成１６年度より活動を再出発しており、今年で１４年目になります。

今日では益田市の音楽文化に欠かせない存在となってきました。このように本校の吹奏楽部が盛ん

になるということは、益田圏域の音楽文化発展に良い影響を与えるものであると考えており、そのよう

な視点からも「学校」という枠を越えて、地域の皆様方に幅広く応援していただきたいという趣旨のも

とで組織いたしております。 

 ご存知のとおり、吹奏楽の活動には経費がかかります。現役の生徒の皆さんからは部費を集金し

て活動費に充られています。しかし、その活動費には楽器の補充等、先を見通した予算は計上され

ていません。そのため、我々のような後援組織が後進の活動を少しでも支えていく必要があります。

多額の支援とは行かない現状ですが、少しでも環境の整備に努めて行きたいと思っています。当後

援会では、このような趣旨に賛同をいただける皆様方を後援会会員として随時募集しております。卒

業生の皆様のみならず、卒業生保護者・地域の皆様など、より多くの方々にご入会・ご支援をいただ

くことで、今後益々、益田東高校吹奏楽部を中心とするさまざまな音楽文化が発展することができれ

ば幸いです。 

つきましては、別紙の会則と登録書を添付いたしております。ご入会いただける方は登録書をダウ

ンロードいただき、必要事項をご記入の上、下記事務局までご提出くださいますようお願い申し上げ

ます。メールにて送付いただいても結構です。 

 

※会費の納入は１年ごとで、毎年、案内文書にて継続・退会の手続きをする形となっています。 

※年会費（一口￥３，０００）の納入方法は、５月以降に総会開催のご案内と併せてご案内いたしますので

その頃に納入ください。 

               【お問合せ・登録書送付先】 

               〒６９８－００１１  益田市染羽町１－２４ 

益田東高等学校吹奏楽部後援会事務局 宛 

                （益田東高等学校吹奏楽部 内  担当：斎藤弘子） 

                Tel ０８５６－２３－３４３５   Fax ０８５６－２３－７００３ 

                E-mail y-ohmagari@masudahigashi-high.ed.jp 


